

# AGVITA OTWIERA WIELKOPOLSKIE CENTRUM SURDOLOGOPEDII

Uratuj swój słuch w najlepszy sposób!

*Grzegorz Okoński*

grzegorz.okonski@polskapress.pl

Statystyki zdrowotne alarmują: utrata słuchu staje się w Polsce chorobą społeczną: każdego roku około sześćset dzieci rodzi się z wrodzoną głuchotą, a około sześćset pięćdziesiąt osób rocznie poddaje się wszczepieniu implantu słuchowego. Kłopoty ze słuchem mogą w dodatku dotknąć każdego, bo wśród przyczyn wad słuchu, oprócz uwarunkowań genetycznych i wrodzonych, należy wymienić także przebyte choroby, przyjmowane leki ototoksyczne oraz mechaniczne i akustyczne urazy. Ubytek słuchu występuje również u osób starszych, najczęściej między sześćdziesiątym, a siedemdziesiątym rokiem życia. W takich przypadkach ratowanie i przywracanie słuchu staje się sprawą priorytetową i musi być realizowane przez specjalistów, m. in. lekarzy laryngologów i audiologów, surdologopedów, surdopedagogów, inżynierów klinicznych i psychologów, w wyposażonych w specjalistyczny sprzęt gabinetach.

W Poznaniu powstaje ośrodek na europejską skalę, który skupia profesjonalistów w dziedzinie leczenia wad słuchu, odpowiedni sprzęt i przyjmuje autorski program działania. AGVITA Gabinet Specjalistyczne, placówka, której jednym z filarów działalności jest rehabilitacja osób z uszkodzonym słuchem poprzez program kompleksowych działań terapeutycznych, rehabilitacyjnych, edukacyjnych i wychowawczych, otwiera właśnie ośrodek diagnostyki laryngologicznej AGVITA Laryngologia oraz Wielkopolskie Centrum Surdologopedii dla Osób z Bilateralną Implantacją. Uroczystość otwarcia zaplanowana jest na 7 lutego tego roku, w Centrum Konferencyjnym Młyńska 12, pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Dziekanów Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM oraz Wydziału Lekarskiego UM w Poznaniu.

Wiadomo już, że Centrum będzie wyróżniało się nowoczesnym sprzętem do pełnej diagnostyki laryngologicznej



FOT. AGVITA GABINETY LEKARSKIE

i audiologicznej oraz pomocami terapeutycznymi niezbędnymi do realizacji autorskiego programu wielozmysłowej rehabilitacji słuchu z wykorzystaniem terapii również dźwiękiem i ruchem: będzie miało m.in. audiometr kliniczny, tympanometr, system do pomiaru otoemisji akustycznej, system do badań ABR, czy unit laryngologiczny diagnostyczny.

- Wszystkie gabinety będą wyposażone w wysokiej klasy sprzęt medyczny, pomoce terapeutyczne i rehabilitacyjne, a także w sprzęt IT z odpowiednim oprogramowaniem, służący do świadczenia pacjentom Centrum usług medycznych, terapeutycznych i edukacyjnych najwyższej jakości. Dwie najważniejsze zasady przyświecające działalności ośrodka AGVITA Laryngologia oraz Wielkopolskiego Centrum Surdologopedii to kompleksowość i zespołowość w leczeniu i rehabilitacji – zapowiada Doktor Agnieszka Konarczak, założycielka ośrodków AGVITA Gabinet Specjalistyczne oraz Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej AGVITA – Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka. - Ponadto w Centrum zostanie uruchomiona nowa usługa dla zaimplantowanych Pacjentów - zespołowe ustawianie procesorów dźwięku – zewnętrznych części implantów słuchowych.

Surdologopedia to szczególnie obszar działań naukowych, dydaktycznych i terapeutycznych Doktor Agnieszki Konarczak, na co dzień pracującej w Zakładzie Działań Twórczych w Przestrzeni Społecznej Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM. Skupiła ona w jednym miejscu gabinety terapeutyczne i rehabilitacyjne o różnych specjalnościach, w tym m.in.

fizjoterapia, logopedia, surdologopedia i neurologopedia oraz psychologia, psychoterapia i pedagogika specjalna. Ośrodek, tworząc indywidualne programy terapeutyczne, wykorzystuje również elementy choreoterapii, rytmikoterapii, logorytmiki oraz muzykoterapii, a także oferuje terapię w zakresie integracji sensorycznej i wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka. Organizuje też i prowadzi kursy, szkolenia i warsztaty metodyczne adresowane do lekarzy, terapeutów, rehabilitantów, pedagogów i studentów oraz jest miejscem badań naukowych.

Ośrodek współpracuje ze specjalistycznymi placówkami diagnostycznymi - audiologicznymi i foniatrycznymi oraz zabiegowymi o charakterze laryngologicznym, ale także z fundacjami i stowarzyszeniami pracującymi na rzecz osób z różnymi niepełnosprawnościami, w tym z wadą słuchu.

Trzeba sobie zdać sprawę z tego, że rehabilitacja osób z uszkodzonym narządem słuchu zaopatrzonych w protezę słuchową – zaopatrzonych lub zaimplantowanych jednostronnie lub bilateralnie - jest procesem długotrwałym. Wykrywanie jak i leczenie zaburzeń słuchu u dzieci pozwala na wyrównywanie ich szans rozwojowych we wszystkich sferach - poznawczej, psychoruchowej, emocjonalnej i społecznej, wyrównywanie ich szans edukacyjnych na każdym etapie edukacyjnym oraz wyrównywanie ich szans zawodowych w życiu dorosłym. Stosowanie różnych metod i form diagnozy i terapii ma służyć zapewnieniu jak najlepszych warunków wszechstronnego rozwoju dziecka, przygotowania go do podjęcia nauki w szkole, w przypadku młodzieży i dorosłych do włączenia ich w proces życia ogółu społeczeństwa, a w przypadku Seniorów ich aktywizacji.

Dodajmy, że AGVITA Gabinet Specjalistyczne świadczy pomoc pediatryczną w czasie weekendów i świąt, gdy standardowy kontakt z pediatrą w innych placówkach jest utrudniony. Ten numer warto więc zapamiętać: rejestracja telefoniczna – tel. 730-08-08-08.

WIELKOPOLSKIE CENTRUM SURDOLCGOPEDII  
DLA OSÓB Z BILATERALNĄ IMPLANTACJĄ

**AGVITA LARYNGOLOGIA**

DIAGNOZA I REHABILITACJA SŁUCHU